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Zum siebenundzwanzigsten Mal
öffnet sich dem interessierten 
Publikum an zwei Wochen- 
enden Düsseldorfs 
Kunsthimmel.

Am 19. & 20. August
und 26. & 27. August 2023
sind Ateliers von mehr als 
400 Künstlerinnen und 
Künstlern zugänglich.

Die 203 Kunstpunkte 
sind Himmelsrichtungen 
zugeordnet. 

Mit Hilfe der Listen auf dieser 
Seite und einem Blick auf  
den Sternenhimmel auf der 
Vorderseite erhalten Sie die 
Position der einzelnen Ateliers 
in der Stadt.

Öffnungszeiten
samstags 14.00 bis 20.00 Uhr
sonntags 12.00 bis 18.00 Uhr

Symbole
Ateliers, die barrierefrei zu 
erreichen sind

Offräume haben i.d.R. auch am 
Wochenende geöffnet

Genres
Bühnenbild B
Collage C
Foto F
Grafik G 
Glaskunst GL
Installation I
Keramik K
Malerei M
Medienkunst MK
Objektkunst O
Performance P 
Skulptur S
Zeichnung Z

Himmelsrichtungen

Südliches Firmament
Benrath, Bilk, Eller, Flehe, Friedrichstadt, Garath, Hafen, Hamm, Hassels, Hellerhof, Himmelgeist, Holthausen, Itter, 
Lierenfeld, Oberbilk, Reisholz, Unterbach, Unterbilk, Urdenbach, Vennhausen, Volmerswerth, Wersten

Nördliches Firmament
Altstadt, Angermund, Carlstadt, Derendorf, Düsseltal, Flingern, Gerresheim, Golzheim, Grafenberg, Heerdt, 
Hubbelrath, Kaiserswerth, Kalkum, Lichtenbroich, Lohausen, Lörick, Ludenberg, Mörsenbroich, Niederkassel, 
Oberkassel, Pempelfort, Rath , Stadtmitte, Stockum, Unterrath, Wittlaer

1. WE 

2. WE 

Verantwortliche Koordination der Kunstpunkte 2023:
Die beteiligten Künstlerinnen und Künstler in 
Kooperation mit dem Kulturamt der 
Landeshauptstadt Düsseldorf

Information und Koordination
Kulturamt, 
Zollhof 13, 40221 Düsseldorf 

Julia Köhler, 0211. 892 19 99
Dorothee Wolfgarten, 0211. 899 61 12

www.kunstpunkte.de
instagram.com/kunstpunkte

Sponsor der Aktion Kunstpunkte 2023:

A
Abbas-Zadeh, Marziyeh 154 (2)
Antal, Sandro 177 (2)
Appelgren, Inge 71 (1)
Araki, Leonore 162 (2)
area 51 75 (1)
Arnold, Karl 28 (1)
Aschenborn, Wulf 78 (1)
Askari, Mahssa 12 (1)
Atelier am Eck 45 (1)
Atelier Padao 50 (1)
AURA Kunstraum 126 (2)

B
Badiian, Nilufar 2 (1)
Baltazares, Alejandra 66 (1)
Bang, Ji-Hyun 45 (1)
Baumann, Daniela 83 (1)
Baumgarten, Armin 162 (2)
Bauwagen der Demokratie 13 (1)
BBK Kunstforum 123 (2)
Beckenbach, Anna 139 (2)
Beindorf-Wagner, Volker 177 (2)
Benkhoff, Werner 94 (1)
Bernshaus, Corinna 118 (2)
Blankenstein, Gert 112 (2)
Blömeke, Christel 62 (1)
BLOOM 124 (2)
Blum, Andreas 127 (2)
Bochert, Marina 23 (1)
Böcker, Karl 148 (2)

Boguslawski, Hugo 94 (1)
Boje, Inken 127 (2)
Borgerding, Walter 168 (2)
Borowiak, Michael 40 (1)
Brebeck-Paul, Birgit 78 (1)
Breininger, Daniel 16 (1)
Breininger, Olga 16 (1)
Bremer, Sabine 156 (2)
Brockers, Sonja 10 (1)
Brommer, Jenna 91 (1)
Büchter, Helmut 30 (1)
Bühler, Gino 185 (2)
Busch, H. E. 46 (1)

C
Cai, Yiqing 189 (2)
Carbonell Valero, C. 173 (2)
Carré, Michel 26 (1)
Chekotovska, Olga 45 (1)
Chen, I-Shu 67 (1)
Colling, Patric 26 (1)
Conrad, Hans Joachim 170 (2)
Conrad-Janssen, Meike 23 (1)
Conrads, Inka 56 (1)
Cudnik, Katarzyna 203 (2)
Cultoris 137 (2)

D
Da Leiden, Misch 63 (1)
Dahlmann, Annegret 191 (2)
Dams, Brigitte 102 (2)

Danov, Alexander 191 (2)
Danova, Tatjana 191 (2)
de Navarro, Irene 179 (2)
Debbert-Hoffmann, M. 90 (1)
DeBrues, Rene 94 (1)
Deckert, Christian 41 (1)
Diemer, Ina 172 (2)
Dietrich, Alina 70 (1)
Dinar, Eyal 15 (1)
Domke, Renate 162 (2)
Donné, Claude 187 (2)

E
Edinger, Iris 93 (1)
Eggert, Angelika 177 (2)
Ehemann, Sigrid 200 (2)
Elmpt, Bettina 37 (1)
Endert, Elke 94 (1)
Engberding, Bernd 37 (1)
Engbrox, Angela Eliza 186 (2)
Engel, Elena 94 (1)
Engler, Franz 193 (2)
Erülkü, Ebru 94 (1)
ES365 23 (1)
Esser, Bärbel 141 (2)
Etienne, Martina 104 (2)

F
Fasbender, Susanne 51 (1)
Fehr, Karin 4 (1)

Fehse, Sigrid 180 (2)
Felser, Klaus 128 (2)
Ferrer, Veit 42 (1)
Firuz, Aruzo 58 (1)
Flader, Berthold 78 (1)
Fleischmann, Dieter 2 (1)
Fockele, Barbara 194 (2)
Frank, C.U. 78 (1)
Franke, Manuel 66 (1)
Fricke, Elke 177 (2)
Friedrich, Stephanie 23 (1)
Fröning, Petra 94 (1)
Fukuda, Hazuki 155 (2)
Fünfzehnwochen 166 (2)
Funke, Judith 99 (2)
    
G
Gagé, J’Ophélia 52 (1)
Galitzine, Andrew 160 (2)
Garagentor 25 (1)
Gebhardt, Luzie Nele  151 (2)
Gislason, Jón Thor 66 (1)
Gliedt, Manfred 157 (2)
Gold, Ella 85 (1)
González, Fabiola 161 (2)
Gordon, Lidia Barbara 123 (2)
Grimm, Torben 31 (1)
Groß, Ulrike 191 (2)
Großmann, Doris 23 (1)
Gudushauri, Khatia 143 (2)

Horndasch, Gabriele 48 (1)
Horvat, Josipa 74 (1)
Hovestadt, Hyacinta 173 (2)
Hueber, Hilla 189 (2)
Hülk, Wolfgang 2 (1)

I / J
Ibrahim, Ahmed 38 (1)
Impro97 127 (2)
Inhestern, Hans-Georg 34 (1)
Inou, Beru 189 (2)
Inoue, Hiroko 120 (2)
Irmer, Nicola 114 (2)
Jansen, Sabine 15 (1)
Juretzek, Tina 94 (1)
Justus, Martina 78 (1)

K
Kaféklub d. Roten Dichter 1 (1)
Kalb, Sonja 196 (2)
Kamps, Susanne 162 (2)
Kassimi, Suria 20 (1)
Kerger, Horst Rainer 146 (2)
Kikol, Gesine 177 (2)
Kilian, Jens 76 (1)
Kim, Min Clara 94 (1)
Kim, Myung Jin 172 (2)
Kimura, Kohsuke 78 (1)
Kirin, Igor 93 (1)
Kirschnick, Sarah 4 (1)

Kischka, Joanna 15 (1)
Klinkhamer, Antoine 24 (1)
Knaust, Rainer 35 (1)
Knobloch, Andrea 66 (1)
Koch, Friedrich 45 (1)
Köllner, Lukas 145 (2)
Konczak, Gabi 14 (1)
Konold, Dietlind 141 (2)
Krajewski, Günter 78 (1)
Kramer, Irmgard 78 (1)
Krämer, Lukrezia 130 (2)
Krämer, Marcus 4 (1)
Krause, Jürgen 149 (2)
Kresse, Leander 5 (1)
Kreuzer-Hemmers, G. 115 (2)
Kröger, Hanna 135 (2)
Kubiak, Uwe 66 (1)
Küchler-Mocny, Anetta 94 (1)
KUH e.V. 147 (2)
Kulik, Irek 41 (1)
Kulturbahnhof Eller 92 (1)
kunst+tonic 18 (1)
Kuntze, Lena 54 (1)
Küster, Andrea 46 (1)

L
Laade, Katrin 44 (1)
Landschreiber, Anke 94 (1)
Lang-Dreyer, Christine 199 (2)
Langerock, Bernard 127 (2)

Miloradovic, Milan 74 (1)
Mizsenko, Ingrid 171 (2)
Mocka, Rudolf 33 (1)
Mohr, Andrea 6 (1)
Mohr, Bertolt 79 (1)
Möllmann, Bärbel 82 (1)
Mommertz, Anne 55 (1)
Morello, Nicole 100 (2)
Mrzyglod, Anna 7 (1)
Müller-Kölmel, Susanne 99 (2)
Müller-Schroll, Marion 142 (2)
Münchhoff, Ulrike 46 (1)

N
Nagel, Peter 66 (1)
Nebgen, Claudia 78 (1)
Nestler, Wolfgang 62 (1)
Neumann, Thomas 82 (1)
Neunzig, Peter 68 (1)
Neuse, Wilfred H.G. 96 (1)
Nienstedt, Norika 100 (2)
Nöcker, Rose-Marie 160 (2)
Norrenbrock, Maria 172 (2)
Nothnagel, Judith 122 (2)
Notthoff, Hans-Willi 66 (1)

O
Ochs, Dieter 160 (2)
Oliviéro, Claudine 43 (1)

Olschewski, Lothar 165 (2)
Onomato 127 (2)

P
Pages-Calvet, Ester 65 (1)
Pajakowski, Mirjam 22 (1)
PALACE 201 (2)
Park, Cecily 77 (1)
Park-Kultur 179 (2)
Petkova, Vania 191 (2)
Petrovic, Hans 121 (2)
Piepenbrock, Jan 159 (2)
Pillig, Werner 172 (2)
plan.d. 136 (2)
Plastikrasen 190 (2)
Plattform Wittenberger Weg 97 (1)
Pletowski, Martin 102 (2)
Polonskaja, Aleks 25 (1)
Possehl, Lu 119 (2)
Prahl, Roswitha 162 (2)
Priefert, Uwe 162 (2)
Pufleb, Robert 78 (1)
Puth, Christina 191 (2)
Pyzh, Oksana 45 (1)

Q / R
Quaschinski, Anja 9 (1)
Rakidžić, Teodora 141 (2)
Reader, Stephen 57 (1)
Reguiai, Layla 181 (2)

Reißenweber-Klösges, S. 172 (2)
Reiter, Nina E. 125 (2)
Rellensmann, Sabine 131 (2)
Renken, Güde 94 (1)
Resch, Myriam 93 (1)
Resch, Stefan 39 (1)
Reuter, Gregor 21 (1)
Richter, Angelika 157 (2)
Richter, Beatrice 83 (1)
Richter, Elke 36 (1)
Richter, Klaus 78 (1)
rik neu_west 100 (2)
Roese, Eckart 78 (1)
Rosenkranz, Martina 28 (1)
Rosenthal, Ellen 106 (2)
Ross, Linde 32 (1)
Rottinghaus, Lara 18 (1)
Rottsahl-Schwachhöfer, C. 99 (2)
Rudel, Johannes 178 (2)
Rungenhagen, Ulf 177 (2)
Rutz, Bertram 162 (2)

S
Sabbouh-Eggert, Aischa 23 (1)
Sarosdy, Anne-Marie von 75 (1)
Saueracker, Jochen 100 (2)
Savtchenko, Ekatherina 197 (2)
Schabrod, Julia 145 (2)
Schabrod, Niels 145 (2)
Schaefer, Marcus 60 (1)

Schiffer, Marion 72 (1)
Schmidt, Georg H. 29 (1)
Schmidt, Susanne 66 (1)
Schnitzler, Ingrun 120 (2)
Schnorpfeil, Ulrike 169 (2)
Schrage, Tom 111 (2)
Schreiber, Ingrid 198 (2)
Schubert, Anja 172 (2)
Schüler, Hinrich JW 184 (2)
Schumacher, Erika Anna 129 (2)
Schüpping, Thomas 69 (1)
Schuster, Gudrun 148 (2)
Seckendorff, Christa von 103 (2)
Seeling, Brigitte 195 (2)
Sender, Pascal 26 (1)
Sennewald, Renate 153 (2)
Sievers, Klaus 94 (1)
Sievers, Nikolaus 140 (2)
Sievers-Schückens, A. 140 (2)
Simon, Frank 158 (2)
SITTart 191 (2)
Soga-Yoshida, Yoshiko 191 (2)
SOLARIS 64 (1)
Sonneson, Anja 188 (2)
Sorg, Deborah 133 (2)
Spillner, Robert 175 (2)
Steiner, Martin 62 (1)
Stender, Helga 184 (2)
Stieve, Traudel 172 (2)
Stittgen, Jens 66 (1)

Stöhr, Andreas 62 (1)
Strankmann, Julia 31 (1)
Ströbele, Ursula 51 (1)
Studio 111 164 (2)
Suzuki, Takeshi 92 (1)

T
Takagi, Mina 66 (1)
Takeuchi, Masami 2 (1)
Takeuchi, Takakazu 48 (1)
Tappert, Frank 2 (1)
Teich, Gudrun 43 (1)
Tepe, Peter 61 (1)
Terao, Miki 134 (2)
Thaysen, Birgitta 109 (2)
Tintelnot, Sonja 136 (2)
Tschubarowa, Olga 184 (2)
Tusche, Sabine 94 (1)

U
Undur-Orgil, Oyusuvd 99 (2)
Uptmoor, Ferdinand 66 (1)
Urbainski, Uscha 23 (1)

V
van Laar, Brigitte 138 (2)
van Treeck, Ansgar M. 117 (2)
Vander, Regine 177 (2)
Veit, Cornelia 20 (1)
Voigt, Christian 94 (1)

W
Wagenbach, K.U.  86 (1)
Wagner, Elisabeth 16 (1)
Wagner, Joachim 144 (2)
Waller, Monika 163 (2)
Walter, Heike-Michaela 45 (1)
Watanabe, Yumi 148 (2)
Weide, Gabriele 125 (2)
Weiden Space 101 (2)
Weinert, Eva 62 (1)
Wendehammer-Gilde 105 (2)
WERFT 77 78 (1)
Werner, Ralf 82 (1)
Werner-Haas, Annette 184 (2)
Wiethoff, Bernadett 13 (1)
Wimhöfer, Wolfgang 95 (1)
Wimmershoff, Annette 191 (2)
Wintgens, Astrid Charlotte 108 (2)
Wirtz, Annette 88 (1)
Wohlreich, Elena 192 (2)
Wrobel-Kulik, Brygida 41 (1)

X / Y / Z
Yariv, Youval 165 (2)
Zaitseva, Elina 87 (1)
Zech, Friederike 172 (2)
Zeltner-Müller, Sonja 98 (1)
Zielinski, Achim 37 (1)

H
Habel, Winfried 37 (1)
Hackemann, Kai 107 (2)
Hagemann, Mechthild 66 (1)
Hagemann, Tilch 99 (2)
Hagen, Pe 27 (1)
Hall of Fame 81 (1)
Hamacher-Backhaus, St. 182 (2)
Hansen, Beate 8 (1)
Hansen, Johanna 19 (1)
Happe, Gisela 160 (2)
Hashimoto, Sohei 48 (1)
Hassenpflug, Ulrich 36 (1)
Hauf, Martin 66 (1)
Hausmann, Till 9 (1)
Hauswald, Anica 4 (1)
Heibel, Axel 202 (2)
Heinisch, Ludger 20 (1)
Heinz, Heide 150 (2)
Held, Monika 66 (1)
Henne, Ralf 49 (1)
Hepp, Hans-Peter 3 (1)
Heske, Inken 113 (2)
Hickl, Almuth 67 (1)
Hinckel, Lena 167 (2)
Hiss, Angela 110 (2)
Hofmann, Harald 62 (1)
Holthöfer, Ulrike 174 (2)
Horn, Hanne 89 (1)

Laurin, Edmée 23 (1)
Lausch, Stefan 94 (1)
Leitner, Cornelia 17 (1)
Lenhart, Lea 165 (2)
Lennep, Ulrike von 116 (2)
Lentzen, Maria 152 (2)
Levendel, Nechama 191 (2)
Liffers, Gabriele 176 (2)
Linberg, Stefan 183 (2)
Lohrer, Anke 42 (1)
Lorenz, Andrea 59 (1)
Ludewig, Heike 78 (1)
Ludmann, Friedrich 94 (1)

M
Machalz, Gisela 80 (1)
Mack, Simone 132 (2)
Maechtel, Katja 94 (1)
Martin, Mecki M. 11 (1)
Masuhr, Michaela 148 (2)
Masuyama, Hiroyuki 78 (1)
Mateos, Francisco 148 (2)
Mateos, Julia 148 (2)
Mauritius, Norbert 41 (1)
McMahon, Stephanie 73 (1)
Mennekes, Ulrich 84 (1)
Menschner, Tina 94 (1)
Mester, Jürgen 88 (1)
Meyer, Bettina 8 (1)
Michalowski, Erwin 53 (1)

  1 Aachener Straße 1  
   Kaféklub der Roten Dichter
    [0211.34 00 60] - Buchhandlung BiBaBuZe

   Atelierhaus und Lernort Studio
  2 Aachener Straße 39 - Hof
    Nilufar Badiian
 F MK   Dieter Fleischmann
 Z C M   Wolfgang Hülk [0157.55 09 79 20]  
 K Z  Masami Takeuchi [0211.311 97 67]
 F   Frank Tappert [0177.407 27 72] 

  3 Aachener Straße 67-69  
 M G   Hans-Peter Hepp [0179.126 65 95] - Hof

  4 Adersstraße 45  
 G O I   Karin Fehr [0178.879 46 12] - Hof
 M   Anica Hauswald - Hof
 C M G   Sarah Kirschnick [0173.514 45 57]
 M   Marcus Krämer - im Ladenlokal

  5 Adersstraße 75
 M   Leander Kresse - im Hinterhaus

  6 Am Alten Rhein 14  
 M O S   Andrea Mohr [0160.814 41 09]

  7 Am Hohlen Berg 25  
 S B   Anna Mrzyglod [0157.73 50 45 08]

  8 Am Straußenkreuz 55
 S Z M   Beate Hansen [0211.209 17 74]
 S Z   Bettina Meyer [0151.12 47 51 27]

  9 Am Südfriedhof 7-9  
 S Z   Till Hausmann [0151.15 64 72 13] - Hof
 M O I   Anja Quaschinski [0171.979 02 14]

  10 Angerstraße 5
 M O F   Sonja Brockers - Seiteneingang

  11 Apollinarisstraße 15
 G I MK   Mecki M. Martin [0162.832 91 09]

  12 Apollinarisstraße 24  
 M   Mahssa Askari [0176.38 92 58 05]

  13 
 

Bachstraße 139
    Bauwagen der Demokratie 
    am Floraparkeingang
 M S   Bernadett Wiethoff 

  14 Benrodestraße 39
 M Z O   Gabi Konczak [0152.22 55 74 96] - Hof

  15 Bonner Straße 117
 F P MK   Eyal Dinar [0176.39 34 89 18]
 M G F   Sabine Jansen [0177.863 16 26]
 F I C   Joanna Kischka

  16 Brunnenstraße 10
 M Z G   Daniel Breininger [0176.48 32 67 34] 
 M T O   Olga Breininger [0162.935 94 19]
   Gast: Emilia Varava
 M S   Elisabeth Wagner [0152.08 84 83 90] - Hof

  17 Brunnenstraße 14  
 M C G   Cornelia Leitner [0163.173 49 56]

  18 
 

Brunnenstraße 35
    kunst+tonic - Hof
   Julia Gräb [0170.322 46 24]
 M G Z   Lara Rottinghaus [0177.880 23 28]

  19 Düsselstraße 21
 M Z S   Johanna Hansen [0173.531 96 87]

  20 Ellerkirchstraße 29  
 O F M   Ludger Heinisch
 F MK Z   Suria Kassimi [0162.176 72 07]
 M F G   Cornelia Veit [0211.22 47 54] nur So. - Hof

  21 Engelbertstraße 16
 C S Z   Gregor Reuter [0211.37 44 77]

  22 Erkrather Straße 277
 S   Mirjam Pajakowski [0163.871 18 78]

  23 
 

Erkrather Straße 365  
    ES365- Hof
 S Z   Marina Bochert
 S Z  Gast: Alesha Klein
 F M Z   Meike C.-Janssen [0177.230 05 08]
 M T C   Stephanie Friedrich [0176.24 12 76 31] 
 M Z   Doris Großmann
 S Z   Edmée Laurin
 Z O MK   Aischa Sabbouh-Eggert [0177.684 60 87]
 MK  Gast: Madlen Michler
 S   Uscha Urbainski [0176.43 51 62 95] 
 MK   Gäste: Zazie Elmpt, Rosa Kläsgen

  24 Feuerbachstraße 18
 M   Antoine Klinkhamer [0172.872 24 55]

  25 
 

Florastraße 41
    Garagentor
 O M Z   Aleks Polonskaja - Gäste:
   Maxim Wakultschik, Inessa Emmer

  26 Friedenstraße 62
 M S   Michel Carré [0177.245 96 59]
 F   Patric Colling 
 F  Gast: Max Cramer  - Hof
 M MK Z  Pascal Sender - Hof

  27 Friedenstraße 63  
 S   Pe Hagen [0176.41 59 89 55]

  28 Friedrichstraße 53
 Z M   Karl Arnold † [0211.37 83 05]
 M Z O   Martina Rosenkranz [0176.297 29 54] 
   Gast: Gabriele Körner

  29 Fürstenwall 100  
 M O S   Georg H. Schmidt [0176.37 62 37 13] - 
   Hof

  30 Gerresheimer Landstraße 22  
 M S   Helmut Büchter

  31 Gladbacher Straße 68
 K S G   Torben Grimm
 M F   Julia Strankmann

  32 Haifastraße 24  
 Z M O   Linde Ross [0211.94 21 59 79] - Gast:
 F M  Roger Green - am IHZ-Park in Oberbilk

  33 Heerstraße 19  
 M S P   Rudolf Mocka [0151.57 60 13 12]

  34 Heidelberger Straße 75a  
 C O M   Hans-Georg Inhestern [0492.112 61 22 96]

  35 Heidelberger Straße 75b
 F   Rainer Knaust - Gast: Michaela Gottstein

  36 Heidelberger Straße 75c  
 S   Ulrich Hassenpflug [0211.21 56 85]
 M T   Elke Richter [0211.21 56 85]
   Zufahrt Von-Krüger-Straße

  37 Henriettenstraße 5
 F MK G   Bettina Elmpt [0211.33 35 68] - Hof
 Z M S   Bernd Engberding [0162.786 80 09] - Hof
 O F I   Winfried Habel [0211.33 35 68] - Hof
 O   Achim Zielinski - Hof

  38 Herzogstraße 85
 O G   Ahmed Ibrahim [0174.73 09 99] - Gäste:
 O G  Martin Bucher, Eliane Paulino - Hof

  39 Hildener Straße 25
 G I O   Stefan Resch [0211.710 30 68]

  40 Himmelgeister Straße 18
 K S   Michael Borowiak [0170.98 33 76] - 
   im Garten

   Atelierhaus im Salzmannbau 
  41 Himmelgeister Straße 107a
 MK Z M  Christian Deckert [0157.73 34 67 89]
 F Z MK   Irek Kulik
 M   Norbert Mauritius [0152.59 18 32 02]
 M O G   Brygida Wrobel-Kulik [0163.742 98 20]

  42 Himmelgeister Straße 107b
 M O   Veit Ferrer [0172.297 11 60] - Gäste:
 M O   Katarzyna Cudnik, Wolfgang Kliege
 C G M   Anke Lohrer [0176.22 89 55 99] 

  43 Himmelgeister Straße 107c  
 M G O   Claudine Oliviéro [0211.99 54 14 61]
 MK F Z   Gudrun Teich

  44 Himmelgeister Straße 107d
 M Z   Katrin Laade [0152.33 57 53 09]

  45 
 

Himmelgeister Straße 107e
    Atelier am Eck  
 F C   Olga Chekotovska 
 M  Oksana Pyzh
   
  45 Himmelgeister Straße 107e
 M Z   Ji-Hyun Bang
 F Z   Friedrich Koch
 K M S   Heike-Michaela Walter [0211.31 81 71] - 
 M  Gast: Hans-Albert Walter  

  46 Himmelgeister Straße 107f
 M Z   H. E. Busch [0211.31 31 89]
 M Z   Andrea Küster [0151.51 18 51 64]
 M G   Ulrike Münchhoff [0170.480 95 38]

   Atelierhaus Höherweg e.V.
  48 Höherweg 271  
 F   Sohei Hashimoto
 I C Z   Gabriele Horndasch
 S I   Takakazu Takeuchi -Gastatelier

  49 Hubbelrather Straße 2  
 S M Z   Ralf Henne [0174.244 78 26]

  50 
 

Hüttenstraße 34
    Atelier Padao
    [0162.648 36 95]

  51 Jahnstraße 102
 MK   Susanne Fasbender [0211.16 36 54 45]
 MK Z   Ursula Ströbele [0211.160 94 41]
 O  Gast: Brigitte Avesing

1. Wochenende 19. und 20. August 2023 – Der Süden

2. Wochenende 26. und 27. August 2023 – Der Norden
  99 Ackerstraße 15  
 M I   Judith Funke - Hof
 G M I   Tilch Hagemann
 G M I  Gast: Klaus Wiesel  - Hof
 M Z I   Susanne Müller-Kölmel [0160.455 01 85]
 M C G   Claudia Rottsahl-Schwachhöfer 
   [0177.434 29 96] - Hof
 M I   Oyusuvd Undur-Orgil [0178.304 85 45]

  100 Ackerstraße 29a  
 M P S   Nicole Morello [0173.310 71 56]
 C Z   Norika Nienstedt [0211.36 93 22] - Hof
 F   rik neu_west - Hof
 G C   Jochen Saueracker [0179.773 35 26] - Hof

  101 
 

Ackerstraße 34  
    Weiden Space

  102 Ackerstraße 143  
 S O I   Brigitte Dams [0173.100 37 33] - Hof
 M   Martin Pletowski [0178.904 77 20] - Hof

  103 Ackerstraße 168  
 F Z MK   Chr. v. Seckendorff [0177.356 60 83] - Hof

  104 Ackerstraße 201  
 Z   Martina Etienne [0157.30 83 52 84]

  105 Alt-Heerdt 4
 O M F   Wendehammer-Gilde [0172.215 58 30]

  106 Alt-Heerdt 100
 M   Ellen Rosenthal [0172.215 58 30] - Hof

  107 Alt-Heerdt 112  
 M GL   Kai Hackemann [0178.247 31 23]
   Gast: Gaby van Emmerich

  108 Am Fronberg 1  
 F MK I   Astrid Charlotte Wintgens - im Garten 

  109 Am Hochofen 9
 F   Birgitta Thaysen [0172.211 29 22]

  110 Am Klompenkothen 18  
 S Z   Angela Hiss [0178.132 60 67]
 M Z  Gast: Mauga Houba-Hausherr

  111 Am Poth 3
 M C G   Tom Schrage [0172.296 98 68]

  112 Am Poth 4
 M C S   Gert Blankenstein

  113 Am Poth 5
 M C O   Inken Heske [0176.38 64 33 61]
   Gast: Beate Dohme

  114 Am Schwarzbach 9  
 M Z G   Nicola Irmer [0173.294 11 77]

  172 Mülheimer Straße 11  
 O S   Ina Diemer - Hof
 M Z   Myung Jin Kim
 M G Z   Maria Norrenbrock [0170.815 26 89] - Hof
 F   Werner Pillig [0172.646 83 47] - Hof
 M   Simone Reißenweber-Klösges 
   [0151.40 12 92 57] - Hof
 S   Anja Schubert [0173.533 77 13] - Hof
 M Z S   Traudel Stieve [0177.803 19 19]  - Hof
   Gast: Aline Regese
 M O S   Friederike Zech [0160.97 31 54 22] - Hof

   BETONBOX
  173 Münsterstraße 500
 F M G   Carlota Carbonell Valero [0176.51 82 32 68]
   Gäste: Cordula Herx, Stefan Noss - 
   Hochbunker Seiteneingang 4. Stock
 S O F   Hyacinta Hovestadt [0152.28 49 84 54]

  174 Niederlöricker Straße 88
 S O G   Ulrike Holthöfer [0211.57 00 58]

  175 Nikolaus-Knopp-Platz 26  
 S O G   Robert Spillner [0173.941 03 02] - Hof

  176 Nordstraße 82
 M S G   Gabriele Liffers [0162.732 80 60]

   Atelierhaus
  177 Oberhausener Straße 15
 S Z   Sandro Antal [0151.20 04 35 81]
 G F   Volker Beindorf-Wagner [0151.21 22 64 97]
 M G Z   Angelika Eggert - Eingang Nr. 15b
 F I O   Elke Fricke
 M Z   Gesine Kikol [0177.323 88 53] - Eingang Nr.15b
 C   Ulf Rungenhagen [0211.69 52 46 59]
 O S   Regine Vander [0211.171 44 67]

  178 Oberkasseler Straße 88
 F O   Johannes Rudel [0211.58 81 94]

  179  
 

Oststraße 118  
    Park-Kultur [0211.93 67 99 60]
 M   Irene de Navarro

  180 Ottostraße 2  
 M P I   Sigrid Fehse [0211.288 01 94]

  181 Pempelforter Straße 45
 I T M   Layla Reguiai [0176.62 55 83 35] - Gäste:
 F  Klaus von Jackelmann, Hendrick Lohmann

  182 Pfalzstraße 17a
 M Z   Stefanie Hamacher-Backhaus [0177.621 91 09]

  183 Platanenstraße 8
 M S   Stefan Linberg [0152.28 15 87 65] - Hof

  184 Rennbahnstraße 22  
   Villa Wandershof/Grafenberg
 M   Hinrich JW Schüler [0157.50 60 80 36]  
 M Z   Helga Stender [0173.284 01 38]
 M C   Olga Tschubarowa [0173.201 01 43]
 M Z   Annette Werner-Haas [0163.433 93 88]

  185 Roßstraße 13
 F Z   Gino Bühler [0211.498 15 94]

  186 Roßstraße 31  
 M C I   Angela E. Engbrox [0151.15 25 58 22] - Hof

  187 Roßstraße 47  
 F O S   Claude Donné [0211.46 16 05]
   Gast: Petra Deta Weidemann - Hof

  188 Schlehenweg 24  
 M Z F   Anja Sonneson

  189 Schloßstraße 36
 O S Z   Yiqing Cai [0176.70 12 00 02]
 M Z C   Hilla Hueber [0160.90 17 82 32] - Hof
 GL K B   Beru Inou [0211.56 67 39 41] - im Hinterhaus

  190  
 

Schwelmer Straße 8  
    Plastikrasen - Hof

   Atelierhaus
  191 Sittarder Straße 5
 G S   Annegret Dahlmann [0211.23 63 48]  
 G K M   Alexander Danov [0172.245 44 76]
 M Z B   Tatjana Danova [0172.245 44 76]
 F I O   Ulrike Groß [0157.85 98 33 81] 
 O C M   Nechama Levendel
   Gastkünstlerin aus Ein Hod/Israel
 M Z P   Vania Petkova
 M G F   Christina Puth [0160.93 53 88 17]
 M K S   Yoshiko Soga-Yoshida [0176.22 24 78 52]
 S G M   Annette Wimmershoff [0157.80 86 16 01]

   
 SITTart-Galerie [0211.493 18 18]

    Mitgliederausstellung

  192 Spielberger Weg 27
 M Z F   Elena Wohlreich [0179.529 05 16]

  193 Stockkampstraße 44
 O Z S   Franz Engler [0211.46 22 85] - Hof

  194 Tannenstraße 32
 F O C   Barbara Fockele [0172.262 23 58]

  195 Westfalenstraße 16
 M   Brigitte Seeling [0211.65 11 65]
 M  Gast: Marlies Kurtz

  196 Wielandstraße 54
 M   Sonja Kalb [0171.357 98 25]

  197 Wiesenstraße 72c
 M F G   Ekatherina Savtchenko [0172.366 74 41]

  198 Wildenbruchstraße 18a
 M   Ingrid Schreiber [0177.482 69 16]

  199 Windscheidstraße 18
 M Z   Christine Lang-Dreyer [0211.62 25 03]

  200 Windscheidstraße 21
 F O C   Sigrid Ehemann [0151.70 42 51 21]

  201  
 

Worringer Platz 1  
    PALACE

  202 Worringer Straße 77
 O   Axel Heibel [0211.168 48 25]

  203 Worringer Straße 103  
 M Z F   Katarzyna Cudnik [0177.216 63 72] - Hof

  154 Helmutstraße 14  
 GL M   Marziyeh Abbas-Zadeh

  155 Hoffeldstraße 12
 M C F   Hazuki Fukuda [0177.625 73 66]

  156 Hoffeldstraße 83  
 M S   Sabine Bremer [0178.481 31 91] - Hof

  157 Hoffeldstraße 85
 Z   Manfred Gliedt [0171.400 69 93] - Hof
 M   Angelika Richter - Hof

  158 Hoffeldstraße 88
 O M F   Frank Simon [0211.57 63 58]

  159 Hohe Straße 17
 M   Jan Piepenbrock [0177.657 44 65]

  160 Hubert-Hermes-Straße 3
 M I F   Andrew Galitzine [0160.92 03 06 00]
 M F I   Gisela Happe [0173.620 23 76]
 I O   Rose-Marie Nöcker [0211.59 46 05]
 M F MK   Dieter Ochs [0151.18 41 21 13] 

  161 Kaiser-Friedrich-Ring 72
 M P   Fabiola González [0173.533 93 98]
   im Garten gegenüber

   Atelierhaus
  162 Kaiserswerther Straße 237
   Eingang auch Uerdinger Str. 42/44
 F   Leonore Araki
 M S   Armin Baumgarten [0179.387 08 43]
 Z T   Renate Domke [0211.46 97 67 44]
 M Z   Susanne Kamps [0162.695 39 39]
 M Z   Roswitha Prahl [0171.932 04 22]
 M F   Uwe Priefert [0157.34 41 16 20]
 M G   Bertram Rutz [0157.77 74 45 28]

  163 Kalkumer Straße 45
 M F O   Monika Waller [0211.423 07 07] 
 F O  Gast: Sabine Märker- Kunst im Kiosk

  164 Kalkumer Straße 60  
 M O   Studio 111 [0211.422 84 82]

   Atelierhaus
  165 Kalkumer Straße 85
 GL O M   Lea Lenhart [0177.681 71 35]
 O Z M   Lothar Olschewski [0211.42 05 69]
 M   Youval Yariv [0174.723 82 68]

  166  
 

Keldenichstraße 96  
    Fünfzehnwochen
    [0157.33 32 39 91]

  167 Kölner Straße 51a
 F C O   Lena Hinckel [0173.458 00 65]

  168 Kühlwetterstraße 1
 M C   Walter Borgerding [0211.62 40 69]

  169 Lindenstraße 198
 M   Ulrike Schnorpfeil

  170 Mannesmannufer 9
 F   Hans Joachim Conrad [0177.477 98 39]

  171 Mönchenwerther Straße 16
 Z M   Ingrid Mizsenko

  83 Sophienstraße 7
 G Z I   Daniela Baumann - Hof
 M Z C   Beatrice Richter [0175.611 57 31] - Hof

  84 Südallee 55
 F I   Ulrich Mennekes [0211.702 22 99]

  85 Südring 53
 C M   Ella Gold [0211.899 54 92]

  86 Südring 135  
 S O G   K.U. Wagenbach [0176.81 12 95 05]

  87 Suitbertusstraße 95
 M   Elina Zaitseva [0177.342 86 92]
   Gast: Anoshikna Svitlana

  88 Suitbertusstraße 128
 S Z C   Jürgen Mester [01523.765 02 59] - im Garten
 M   Annette Wirtz [0151.54 73 65 54]

  89 Suitbertusstraße 151
 F C I   Hanne Horn [0211.33 50 98]

  90 Süllenstraße 12a  
 M GL   Mechthild Debbert-Hoffmann

  91 Talstraße 79  
 O   Jenna Brommer

  92 Vennhauser Allee 89  
 M I   Kulturbahnhof Eller [0211.210 84 88] 
   Helena Doerfel
   Marlo Wolf
 M Z F   Takeshi Suzuki [0211.261 23 99]

  93 Volmerswerther Straße 21
 F   Iris Edinger [0160.534 72 68]
 M Z G   Igor Kirin
 M G   Myriam Resch

   Atelierhaus Walzwerkstraße
  94 Walzwerkstraße 14  
 M S Z   Werner Benkhoff [01520.187 41 94]
 C F   Rene DeBrues [0176.28 27 30 80]
 M   Elke Endert [0176.23 86 29 18]
 M   Elena Engel
 M Z C   Tina Juretzek [0178.304 84 49]
 M G Z   Anetta Küchler-Mocny [0176.62 53 88 84]
 M Z   Stefan Lausch
 G F I   Friedrich Ludmann [0173.617 39 92]
 M G   Klaus Sievers [0160.679 21 04]
 M C   Sabine Tusche [0177.914 18 95] 

   Eingang Stephanstraße 10
 M G   Hugo Boguslawski
 M F Z   Ebru Erülkü
 G M Z   Petra Fröning [0163.789 81 83] 
 M   Min Clara Kim
 O C   Anke Landschreiber [0176.47 11 07 54]
 K I   Katja Maechtel [0171.952 50 75]
 M Z B   Tina Menschner [0151.53 73 11 64]
 M Z S   Güde Renken [0152.28 90 71 94]
 O F G   Christian Voigt [0172.664 83 95]

  95 Weizenmühlenstraße 16  
 M O   Wolfgang Wimhöfer [0173.280 06 67]

  96 Weststraße 13
 F MK C   Wilfred H.G. Neuse [0173.542 06 06]

  97 
 

Wittenberger Weg 1  
    Plattform Wittenberger Weg   
    [0151.50 95 52 55]

  98 Witzelstraße 7
 M Z S   Sonja Zeltner-Müller [0162.965 74 00]

Freitag, 18.08.2023
Area 51
Pionierstraße 51 - info@sarosdy.de

Atelier am Eck 
Himmelgeister Straße 107e

Atelier Padao 
Hüttenstraße 34 · padao.de/atelier-padao

Bauwagen der Demokratie
Bachstraße 139
artfakt2010.wordpress.com

ES365
Erkrather Straße 365 · es365.de

Garagentor
Florastraße 41 · instagram.com/garagen_tor

Kaféklub der Roten Dichter
Aachener Straße 1, Buchhandlung BiBaBuZe 
robert-burns.de

kunst+tonic
Brunnenstraße 35 · kunstundtonic.de

Plattform Wittenberger Weg 
Wittenberger Weg 1
zentrum-fuer-peripherie.org

SOLARIS
Kopernikusstraße 53

WERFT 77
Reisholzer Werftstraße 75-77
kunst-im-hafen.de

Freitag, 25.08.2023
AURA Kunstraum
Birkenstraße 67
instagram.com/aura_kunstraum

BBK Kunstforum
Birkenstraße 47 · bbk-kunstforum.de

BLOOM
Birkenstraße 56 · bloomduesseldorf.de

Cultoris
Duisburger Straße 79 
instagram.com/cultoris211

Fünfzehnwochen
Keldenichstraße 96 · fuenfzehnwochen.de

Impro97 
Birkenstraße 97 · impro97.de

KUH e.V.
Hansaallee 159 · kunst-und-haltung.de

Onomato Künstlerverein e.V.
Birkenstraße 97 · onomato-verein.de

PALACE
Worringer Platz 1 
palace-worringerplatz.de

Park-Kultur
Oststraße 118 · dmitte.de

plan.d. Produzentengalerie
Dorotheenstraße 59 · galerie-plan-d.de

Plastikrasen
Schwelmer Straße 8 · plastikrasen.de

SittArt Galerie
Sittarder Straße 5 - vddk1844.de

Weiden Space 
Ackerstraße 34 · weidenspace.com

freitagabends 19 - 21 Uhr
Die Offszene – die von Künstlerinnen 
und Künstlern betriebenen Ausstellungs-
orte – öffnet am Freitagabend 
vor den Kunstpunkten ihre Räume.

Viele Offräume sind auch samstags 
und sonntags geöffnet. 
Das Programm wird auf der Seite
www.kunstpunkte.de veröffentlicht. 

Offräume

 

  115 Anrather Weg 14  
 M C O   Gerda Kreuzer-Hemmers [0174.585 13 22]

  116 Arnulfstraße 23
 M O MK  Ulrike von Lennep [0163.693 37 03]

  117 Behrenstraße 10  
 F MK O   Ansgar M. van Treeck [0171.462 50 62]

  118 Behrenstraße 33  
 O K I   Corinna Bernshaus
 O   Gast: Marie Althöfer - Hof

  119 Benrather Straße 6a
 M S O   Lu Possehl [0177.744 57 64] - Hof

  120 Berger Allee 1
 F S I   Hiroko Inoue [01520.798 14 82]
 M T K   Ingrun Schnitzler [0178.313 21 73]

  121 Bilker Straße 15
 S C G   Hans Petrovic [0211.32 42 49] - Hof

  122 Bilker Straße 27
 F MK M   Judith Nothnagel [0151.51 76 67 59] - Hof

  123 
 

Birkenstraße 47
    BBK Kunstforum - Hof
 M F K   Lidia Barbara Gordon [0151.21 79 21 75]

  124 
 

Birkenstraße 56
    BLOOM

  125 Birkenstraße 65  
 F   Nina E. Reiter [0173.163 77 55] - Hof
 M Z F   Gabriele Weide [0172.270 07 28] - Hof

  126  
 

Birkenstraße 67  
    AURA Kunstraum

  127 
 

Birkenstraße 97
    Impro97
    Onomato Künstlerverein e.V.
 M MK I   Gäste: Inken Boje, Katja Heddinga, Andreas 
   Blum, Mechthild Hagemann, Katja Hed- 
   dinga, Bernard Langerock, Nicole Morello

  128 Birkenstraße 99
 M C F   Klaus Felser [0157.53 71 96 12] - Hof

  129 Birkenstraße 127
 F MK M   Erika Anna Schumacher [0176.50 09 93 38]

  130 Börnestraße 10b
 M G   Lukrezia Krämer

  131 Bruchstraße 70  
 M Z   Sabine Rellensmann [0211.934 65 32] - Hof

  132 Cimbernstraße 18
 S Z   Simone Mack [0171.235 12 39]

  133 Columbusstraße 29
 M Z   Deborah Sorg [0170.909 04 98]

  134 Cordobastraße 1  
 M Z   Miki Terao [0151.19 14 43 27]

  135 Dornaper Straße 4
 M   Hanna Kröger [0211.288 02 39] - Hof

Geführte Atelierbesuche
An beiden Wochenenden bieten wir geführte  
Touren durch ausgewählte Ateliers und Atelier- 
häuser an. Die Guides kennen die Künstler*innen 
und Sie kommen schnell und unkompliziert in 
Kontakt.

Bitte informieren Sie sich auf der Seite  

kunstpunkte.de/touren

  136 
 

Dorotheenstraße 59  
    plan.d. Produzentengalerie 
 M Z I   Sonja Tintelnot [0172.264 20 99] - 
 M Z  Gast: Camilla Palm aus Malmö, Schweden

  138 Eulerstraße 39
 M   Brigitte van Laar
 
  137  

 
Duisburger Straße 79

    Cultoris [0152.05 13 86 13]

  139 Flurstraße 11
 M Z K   Anna Beckenbach [0157.38 20 26 49]

  140 Franz-Jürgens-Straße 11  
 M   Nikolaus Sievers [0211.438 39 57]
 F   A. Sievers-Schückens [0151.17 35 66 42] 

  141 Franz-Jürgens-Straße 12  
 C G M   Bärbel Esser [0211.29 25 76] - Atelier 2
 B Z   Dietlind Konold [0177.434 07 05] - Atelier 6
 M   Teodora Rakidžić -Gastkünstlerin 
   aus Belgrad, Haus 3

  142 Geibelstraße 66
 S M   Marion Müller-Schroll
 M  Gast: Birgitt Verbeek

  143 Geistenstraße 14a
 M G F   Khatia Gudushauri [0176.80 67 37 49]

  144 Goethestraße 48
 F M   Joachim Wagner [0170.981 78 91]

  145 Gottfried-Keller-Straße 55  
 M   Lukas Köllner [0157.77 31 51 37]
 M Z   Julia Schabrod [0177.821 66 84]
 F   Niels Schabrod [0172.299 48 22] - Gäste:
 O M  John McCormack, Julia Schabrod, Lukas
   Köllner , Zbyszek Gula, Christine Kelle

  146 Grillparzerstraße 24
 S   Horst Rainer Kerger [0211.63 74 94]

  147  
 

Hansaallee 159  
    KUH e.V. [0172.262 09 32] - Hof

  148 Hansaallee 321  
 G   Karl Böcker - Gast: Jeung-Sook Yu
 S Z   Michaela Masuhr [0157.85 85 24 10] 
 S O   Francisco Mateos [0177.626 40 81] 
 S O I   Julia Mateos [0157.52 95 58 66]
 S O P   Gudrun Schuster [0157.73 78 28 99]
   Gäste: Jan Tesche und Sebastian Groll
 F M   Yumi Watanabe [0157.77 71 22 14] 

  149 Haroldstraße 32
 M O   Jürgen Krause [0211.303 02 44]

  150 Heerdter Landstraße 111
 M F   Heide Heinz

  151 Heerdter Landstraße 247
 M I C   Luzie Nele  Gebhardt [0173.204 11 33]

  152 Heinrich-Könn-Straße 5
 O I M   Maria Lentzen [0178.780 14 23]

  153 Heinrich-Könn-Straße 37
 O S   Renate Sennewald [0178.879 40 27]

  52 Kammerrathsfeldstraße 25  
 M G O   J’Ophélia Gagé [0176.40 50 05 09] - Hof

  53 Karl-Schurz-Straße 19
 M C Z   Erwin Michalowski [0211.33 07 25]

  54 Karolingerstraße 21
 F Z   Lena Kuntze [0211.209 59 29]

  55 Katzbachstraße 3
 I   Anne Mommertz - im Laden

  56 Kiefernstraße 17
 M   Inka Conrads [0211.733 80 89]

  57 Kinkelstraße 1
 I P Z   Stephen Reader [0176.54 76 91 74] - 
   im Garten, wetterabhängig

  58 Kirchfeldstraße 69
 M I F   Aruzo Firuz - Gäste:
 F O  Carolina Wirtz, Christoph Schuhknecht

  59 Kirchstraße 13
 M C   Andrea Lorenz [0211.79 17 03]

  60 Kirchstraße 41  
 M Z P   Marcus Schaefer [0177.424 33 18]

  61 Kölner Landstraße 242
 M C O   Peter Tepe [0176.63 12 11 80] - 
   Werstener Kreuz Kultur e.V.

  62 Kölner Straße 369
 I B   Christel Blömeke
 M MK   Harald Hofmann
 O   Wolfgang Nestler
 I   Martin Steiner [0157.70 48 53 81] 
 F M   Andreas Stöhr
 S G   Eva Weinert [0162.628 49 88]

  63 Konkordiastraße 54
 M C F   Misch Da Leiden [0211.398 13 34] 
   Gast: Achim Raven, Hof

  64 
 

Kopernikusstraße 53
    SOLARIS - Kulturverein

  65 Kopernikusstraße 54
 M   Ester Pages-Calvet [0176.76 21 84 76]

   Atelierhaus Lierenfelder Straße
  66 Lierenfelder Straße 39  
 M Z I   Alejandra Baltazares
 S GL   Manuel Franke [0172.288 22 81] - 
 O  Gast: Till Hohn
 G Z M   Jón Thor Gislason [0173.250 52 76] - 
   Hintereingang
 Z M S   Mechthild Hagemann [0151.54 00 99 65]
 M MK   Martin Hauf [0211.733 88 55]
 M   Monika Held [01520.984 35 59]
I S Z    Andrea Knobloch [0160.794 27 12]
   Gast: Alke Reeh
 Z G MK   Uwe Kubiak [0177.833 43 82]
 K O S   Peter Nagel [0171.524 52 58]
 M I   Hans-Willi Notthoff
 M O   Susanne Schmidt
 Z M   Jens Stittgen [0151.42 44 10 85]
 M Z   Mina Takagi [0173.916 37 99]
   Gast: Nahoko Komatsu Otani
 M O   Ferdinand Uptmoor [0157.83 07 11 53]

  67 Luisenstraße 7
 M Z   I-Shu Chen
 MK Z O   Almuth Hickl [0151.20 75 31 53] - Hof 
 O  Gast: Thomas Suder 

  68 Maikammer 1  
 M MK O  Peter Neunzig [0211.75 47 78]

  69 Martinstraße 20
 F M   Thomas Schüpping [0174.327 46 32] - Hof

  70 Merowingerstraße 3  
 M I MK   Alina Dietrich [0151.26 67 33 69]

  71 Merowingerstraße 28
 M   Inge Appelgren [0173.667 43 95]

  72 Mindener Straße 27
 M   Marion Schiffer [0176.51 53 35 85]

  73 Mindener Straße 33a
 M   Stephanie McMahon [0177.375 36 99] - 
 M  Gast: Partick Brennan

  74 Oberbilker Allee 261  
 M   Josipa Horvat [0178.617 23 44] - Hof
 S Z   Milan Miloradovic

  75  
 

Pionierstraße 51
    area 51 - Hof
 F MK   Anne-Marie v. Sarosdy [0172.295 84 48] 
 F M  Gäste: Glenn Gibbs, Rüdiger Schrader - Hof

  76 Prof.-Oehler-Straße 11
 K M G   Jens Kilian [0163.680 19 28]
 M  Gast: Setsuko Ibai 

  77 Reisholzer Werftstraße 73
 M Z   Cecily Park [0211.49 55 60 97] - Hof, 1.OG

   Atelierhaus Kunst im Hafen e.V. 
  78 Reisholzer Werftstraße 75-77
 M   Wulf Aschenborn [0178.969 13 86] - Gäste:
 F O  Paul Janka , Xenia Imrova
 I O MK   Birgit Brebeck-Paul [0178.977 34 10]
 B F O   Berthold Flader [0173.264 89 03]
 M Z I   C.U. Frank [0171.614 01 62]
   Gast: Jana Rusch
 M G O   Martina Justus [0151.58 85 79 85]
 F S M   Kohsuke Kimura [0157.71 06 65 18]
 Z F O   Günter Krajewski
 F   Irmgard Kramer [0178.760 62 18] 
 M I   Heike Ludewig [0179.590 00 62]
 F S Z   Hiroyuki Masuyama [0172.806 78 47]
   Gast: Yuri Yamaoki
 M C F   Claudia Nebgen [0173.275 53 12]
 F O M   Robert Pufleb - Gäste: Gan-Erdene Tsend,
   Leonid Sokhranski, Karl Wessel
 M O   Eckart Roese [0178.724 32 05]

    
 

WERFT 77 [0171.614 01 62]
  I P Z   Klaus Richter

  79 Reisholzer Werftstraße 79
 I O Z   Bertolt Mohr [0172.243 36 13] - 
   südliches Hafengelände über den Garagen

  80 Reisholzer Werftstraße 80
 K S I   Gisela Machalz [0175.675 36 43] 
 F  Gast: Hildegard Monssen

  81 
 

Schmiedestraße 43
 GR    Hall of Fame - Sonnenpark

  82 Sonnenstraße 38-40  
 F I   Bärbel Möllmann [0173.702 73 95] - Hof
 F I   Thomas Neumann - Hof
 S I F   Ralf Werner - Hof


